GOVERNO DE SERGIPE

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

26º EDITAL DE CONVOCAÇÃO POR CONVITE
PRORROGAÇÃO DIAS 30/06 E 01/07

Considerando a dificuldade de comunicação com os candidatos, no exíguo prazo de tempo para realização de
chamamento, principalmente porque ocorrido no período de festejos juninos,

Considerando grande quantitativo de requerimentos dos candidatos prejudicados com a impossibilidade de
atendimento ao convite,

O Secretário de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão, no uso de suas atribuições, prorroga o prazo
para que os candidatos, arrolados nos Anexos deste Edital, possam comparecer a esta Secretaria de Estado
do Planejamento, Orçamento e Gestão, localizada à Rua Dr. Leonardo Leite n.º 508, Bairro São José, nesta
capital, nos dias 30 de junho e 1º de julho, no primeiro dia no horário das 13 às 17 horas e no segundo, das
07 às 13 horas, a contar da presente data, munido de documento oficial de identificação com foto, para se
habilitarem à nomeação em tais vagas.

1- Na hipótese do candidato não atender ao chamamento, permanecerá nas listas originárias, não
modificando sua ordem de classificação (Item 15.1.5. do Edital);

2- O convite obedecerá à ordem de classificação da lista específica por DRE e/ou Lista
Geral (Item 15.1.6. do Edital);

3- No caso de mais de um candidato convidado aceitar a localidade especificada, a nomeação observará a
ordem de classificação, permanecendo os demais candidatos nas listas originárias;

4- A posse dependerá do preenchimento dos requisitos legais de investidura para o cargo;

5- O candidato que aceitar o convite, se classificado, será nomeado e perderá o direito de ser convocado
na sua lista por Grupo de Município/DRE e em outra vaga que surja na Lista Geral, não cabendo pleitear
futuramente o retorno à lista de origem, caso surjam vagas para novas nomeações naquela localidade (Item
15.1.7. do Edital).

6- A convocação pela Lista Geral ocorre quando não há candidato excedente na Lista por DRE ou quando,
mesmo havendo, a vaga já tenha sido ofertada em Edital de Convite, mas não foi preenchida. Nesse caso,
apesar de ofertada na Lista Geral, a preferência continua sendo dos candidatos da Lista da DRE, ainda que
possuam classificação inferior aos demais, conforme orientação do Edital, em especial os itens 15.1.2. a
15.1.7.

7- O candidato poderá concorrer às vagas ofertadas da sua disciplina na Lista Específica de sua DRE, bem
como, às vagas ofertadas na Lista Geral de outras DRE(s), para tal, preencherá Termos de Aceite específicos
de cada lista e declarar estar ciente das regras constantes dos mencionados Termos de Aceite.

8- Sendo comtemplado em ambas às listas, a nomeação se dará, prioritariamente, pela lista Especifica da
DRE do candidato, abdicando desta forma, da vaga ofertada na Lista Geral.

9- A SEPLAG divulgará o resultado do convite até o segundo dia útil subsequente à data final do convite, de
acordo com a ordem de classificação, promovendo a migração dos candidatos para as novas DREs.

Aracaju, 30 de junho de 2016.

JOÃO AUGUSTO GAMA DA SILVA
Secretário de Estado do Planejamento,

 Orçamento e Gestão

   GOVERNO DE SERGIPE

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

Pág 2/3

Anexo do 26º Edital de Convocação por Convite - QUADRO DE VAGAS

Disciplina Lista  Utilizada DRE Vagas Total de vagas

ARTE LISTA GERAL

DRE 1 4

39

DRE 2 5

DRE 3 3

DRE 4 4

DRE 5 4

DRE 6 3

DRE 7 3

DRE 8 11

DRE 9 2

BIOLOGIA LISTA GERAL

DEA 9

83

DRE 1 7

DRE 2 6

DRE 3 4

DRE 4 5

DRE 5 3

DRE 6 14

DRE 7 10

DRE 8 21

DRE 9 4

EDUCAÇÃO FÍSICA
LISTA DRE

DRE 1 1

9

DRE 3 1

DRE 4 2

DRE 8 1

LISTA MISTA DRE 7 4

FILOSOFIA LISTA GERAL

DRE 1 10

41

DRE 2 3

DRE 3 4

DRE 4 3

DRE 5 2

DRE 6 3

DRE 7 5

DRE 8 9

DRE 9 2

FÍSICA LISTA GERAL

DEA 4

52

DRE 1 6

DRE 2 6

DRE 3 4

DRE 4 7

DRE 5 3

DRE 6 3

DRE 7 3

DRE 8 11

DRE 9 5

GEOGRAFIA

LISTA DRE
DRE 2 1

42

DRE 3 1

LISTA GERAL

DRE 5 4

DRE 6 12

DRE 7 5

DRE 8 12

DRE 9 1

LISTA MISTA
DRE 1 2

DRE 4 4

   GOVERNO DE SERGIPE

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

Pág 3/3

Anexo do 26º Edital de Convocação por Convite - QUADRO DE VAGAS

Disciplina Lista  Utilizada DRE Vagas Total de vagas

HISTÓRIA

LISTA DRE DRE 7 1

16 LISTA GERAL DRE 5 6

LISTA MISTA DRE 8 9

LÍNGUA ESPANHOLA

LISTA DRE DRE 2 1

25
LISTA GERAL

DRE 1 5

DRE 4 5

DRE 6 4

DRE 7 3

LISTA MISTA
DRE 5 5

DRE 8 2

LÍNGUA INGLESA

LISTA DRE DRE 2 3

35

  DRE 3 1

LISTA GERAL

DRE 1 9

DRE 5 4

DRE 6 3

DRE 7 2

DRE 8 11

DRE 9 2

LÍNGUA PORTUGUESA
LISTA GERAL DRE 5 2

18
LISTA MISTA DRE 8 16

MATEMÁTICA

LISTA DRE

DRE 2 4

42

DRE 4 1

DRE 7 2

LISTA GERAL
DRE 6 6

DRE 8 22

LISTA MISTA DRE 1 7

POLIVALENTE
LISTA DRE DRE 7 5

23
LISTA MISTA DRE 8 18

QUÍMICA
LISTA DRE

DRE 1 2

12

DRE 5 2

DRE 6 2

DRE 8 4

LISTA GERAL DRE 7 2

SOCIOLOGIA LISTA GERAL

DEA 4

43

DRE 1 8

DRE 2 3

DRE 3 4

DRE 4 3

DRE 5 3

DRE 6 4

DRE 7 4

DRE 8 8

DRE 9 2

Total Geral 480